ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 01 năm 2026

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 28/2026/NĐ-CP ngày 19/01/2026

của Chính phủ Quy định các danh mục

chất ma túy và tiền chất

Kính gửi:  Sở Y tế.

Thực hiện Nghị định số 28/2026/NĐ-CP ngày 19 tháng 01 năm 2026 của

Chính phủ Quy định các danh mục chất ma túy và tiền chất; Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp với

các sở, ban, ngành, đơn vị, địa phương liên quan nghiên cứu, tổ chức triển khai

thực hiện Nghị định nêu trên; trên cơ sở nội dung nhiệm vụ được giao, các văn
bản hướng dẫn của Bộ, ngành Trung ương tham mưu đối với những nội dung

thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định.

Đề nghị Sở Y tế, các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch; đ/c Lịch - PCT UBND tỉnh;

- Các sở: Nông nghiệp và Môi trường;

Công Thương; Công an, BCH Quân sự tỉnh;

- CVP, đ/c Hoài - PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, V1, V4, V6.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Công Hoài

936 22